Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

<<Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации>
(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

28 марта 20|7 r. NЬ 07
Москва

заседания Ученого совета Финансового университета
Председатель - М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь - Д.А. Смирнов

Присугствов€Lли: 89 человек из |02 членов Ученого совета Финансового

университета и 170 на}п{но-педагогических работников и
приглашенньIх лиц.

Повестка дня:

1. Награждение лауреатов премии ректора Финансового университета. Вручение
ведомственных и корпоративных наград (ректор Эскиндаров М.А.).

7. О ПРОГрамме р€ввития Факультета международного туризма, спорта и
ГОСТИНИЧНОГО бизнеса (локладывает декан Факультета международного
туризма, спорта и гостиничного бизнеса Пирогова О.В.).

СЛУШАЛИ: О.В. Пирогову о программе развития Факультета международного

туризма, спорта и гостиничного бизнеса.

ВЫСТУПИЛИ: ректор Эскиндаров М.А.; проректоры Симонов К.В.,
Маркина Е.В.; зам. первого проректора Розанова Т.П.; руководители
департаментов Звонова Е.А., Толкачев С.А.
ПОСТАНОВИЛИ:

7 .|. Одобрить Программу р€lзвития Факультета международного туризма,
спорта и гостиничного бизнеса на 201r7-202l гг.

7.2. ,.Щекану факультета Пироговой О.В. провести организационную работу по
созданию базовой кафедры представителей туристского бизнеса.

Срок: 20 октября2017 г.

7.з. Щекану факультета Пироговойо.В. совместно с заведующим кафедрой
<международный туризм, гостиничный бизнес и социальный менеджмент)
Морозовым М.А.:

представитЬ предложения по разработке программ двух дипломов и

2

включенного обучения для студентов бакалавриата и магистратуры;

Срок: 30 сентября2Ot7 г.

разработать программу бакалавриата с частью дисциплин на англиЙском

языке с целью возможности привлечения иностранных обучающихся;

Срок: 30 сентября2017 г.

разработать программу магистратуры с частью дисциплин на англиЙском

языке с целью возможности привлечения иностранных обучающихся;

Срок: 30 сентября2017 г.

представить конкретные предложения по включению в штат иностранных

профессоров, увеличения публикациЙ в международных изданиях, внедрения

практики обмена опытом преподавателей и стажировок студентов;

Срок: 30 сентября2017 г.

дать предложения по развитию сетевой формы обучения по программам,

ре€Lпизуемым факультетом ;

Срок: 30 сентября2017 г.

7 .4. Заведующему кафелрой Морозову М.А.:

усилить практическую составляющую учебного процесса, активнее

ПРИВлекать и использовать преподавателей, имеющих практический опыт работы
в сфере туризма и спорта;

принять конкретные меры по активизации медиа_активности

преподавателей;

ЗаВеРШИТЬ РаЗработку образовательного стандарта Финуниверситета по

направлению <Туризм)).

Срок: 30 апреля2017 г.

(прuняmо еduноеласно)

Председатель Ученого совета
Финансового университета М.А. Эскиндаров

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета

Верно j

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета
29.0з.2017

ь

Щ.А. Смирнов

Щ.А. Смирнов